

Weißweine (1,0 Liter)		Preis in €
2016er Dürkheimer Feuerberg Riesling , QbA trocken	3,80	
2016er Dürkheimer Schenkenböhl Weißburgunder , Kabinett trocken	3,80	
2016er Dürkheimer Schenkenböhl Grauburgunder , Kabinett trocken	4,20	
2016er Dürkheimer Feuerberg Kerner , Kabinett trocken	3,80	
2016er Kallstadter Kobnert Riesling , Kabinett trocken	3,80	
2015er Dürkheimer Feuerberg Riesling&Weißburgunder , QbA halbtrocken	3,80	
2016er Dürkheimer Feuerberg Riesling , QbA halbtrocken	3,80	
2015er Kallstadter Kobnert Silvaner , Kabinett feinherb	3,80	
Weißweine (0,75 Liter)		
2015er Dürkheimer Feuerberg Riesling , Kabinett trocken	4,50 (6,00/l)	
2015er Friedelsheimer Kreuz Gewürztraminer , Spätlese würzig, lieblich	5,50 (7,33/l)	

Rotweine (1,0 Liter)		Preis in €
2013er Ungsteiner Kobnert Spätburgunder , QbA Rotwein, trocken	4,00	
2016er Ungsteiner Kobnert St. Laurent , QbA Rotwein, mild, fruchtig	4,00	
Rotweine (0,75 Liter)		
2013er Dürkheimer Feuerberg Cabernet Dorsa , QbA. Rotwein, trocken	4,50 (6,00/l)	
2014er Dürkheimer Feuerberg Cabernet Dorsa , QbA. Rotwein, halbtrocken	4,50 (6,00/l)	
2010er Ungsteiner Kobnert Spätburgunder , QbA. Rotwein, trocken	4,50 (6,00/l)	
2015er Dürkheimer Nonnengarten Dornfelder , QbA., trocken	4,50 (6,00/l)	
2012er Freinsheimer Schwarzes Kreuz Spätburgunder , Spätlese Rotwein, trocken, DLG bronze	7,00 (9,33/l)	
Roséwein (1,0 Liter)		
2016er Dürkheimer Feuerberg St. Laurent , QbA Rosé, lieblich	3,80	
Roséwein (0,75 Liter)		
2015er Dürkheimer Feuerberg St. Laurent , QbA Rosé, halbtrocken	4,50 (6,00/l)	

Spezialitäten		
2015er Dürkheimer Spielberg Riesling , Auslese <i>Elgeante Süße</i>	(0,75 l)	10,00 13,33/l)
1999er Kallstadter Kobnert Silvaner , Eiswein <i>Elgeante Note</i>	(0,5 l)	15,00 (30,00/l)
2003er Dürkheimer Schenkenböhl Huxelrebe , Trockenbeerenauslese Vollendet in Frucht und Süße <i>Ein Erlebnis ohnegleichen</i>	(0,5 l)	20,00 (40,00/l)
Grauers Pfirsich-Secco lieblich		5,00 (6,67/l)
Riesling Sekt trocken		8,00 (10,67/l)

Ab 10.11.2017

Weingut Roland Grauer
Weinstr. Nord 13
67098 Bad Dürkheim

Telefon:
06322 - 2515
0163 7392847

Fax:
06322 - 9108921

E-Mail:
rgwein@hotmail.com